ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03 февраля 2012 г.
	№ 42-П

	О прожиточном минимуме в Ульяновской области

за IV квартал 2011 года

В соответствии со статьёй 4 Федерального закона от 24.10.1997 № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 30.03.2011 № 45-ЗО «О потребительской корзине в Ульяновской
области в 2011-2012 годах», Законом Ульяновской области от 04.02.2005
№ 007-ЗО «О порядке установления величины прожиточного минимума
в Ульяновской области» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Установить величину прожиточного минимума в Ульяновской области за IV квартал 2011 года:

в расчёте на душу населения – 5432 рубля;

для трудоспособного населения – 5878 рублей;

для пенсионеров – 4247 рублей;

для детей – 5256 рублей.

2. Справочно установить величину прожиточного минимума в муниципальных районах и городских округах Ульяновской области за IV квартал
2011 года согласно приложению.

3. Рекомендовать работодателям Ульяновской области устанавливать оплату труда работникам не ниже уровня прожиточного минимума для трудоспособного населения, а также использовать прожиточный минимум для выработки мер по оказанию работникам материальной и иной социальной поддержки с включением указанных вопросов в коллективные договоры.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ульяновской области
Силкина А.Н.
Исполняющий обязанности

Губернатора – Председателя
Правительства области
     А.И.Якунин

	ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению Правительства

 Ульяновской области

Величина прожиточного минимума
в муниципальных районах и городских округах
Ульяновской области за IV квартал 2011 года

(рублей в месяц)

	Наименование

муниципального района, городского округа
	Величина прожиточного минимума

	на душу населения
	для трудо-способного населения
	для пен-сионеров
	для детей

	Базарносызганский район
	4819
	5230
	3703
	4688

	Барышский район
	5156
	5604
	4034
	4892

	Вешкаймский район
	5005
	5433
	3896
	4795

	Инзенский район
	5075
	5493
	3975
	4904

	Карсунский район
	5279
	5696
	4180
	5117

	Кузоватовский район
	4750
	5154
	3663
	4613

	Майнский район
	4727
	5129
	3639
	4596

	Мелекесский район
	4859
	5279
	3747
	4691

	Николаевский район
	4695
	5089
	3681
	4498

	Новомалыклинский район
	4632
	5045
	3571
	4429

	Новоспасский район
	4913
	5325
	3787
	4793

	Павловский район
	5066
	5497
	3978
	4823

	Радищевский район
	5028
	5449
	3901
	4884

	Сенгилеевский район
	5025
	5462
	3877
	4848

	Старокулаткинский район
	4843
	5276
	3776
	4569

	Старомайнский район
	4916
	5332
	3834
	4726

	Сурский район
	4951
	5371
	3859
	4759

	Тереньгульский район
	5008
	5421
	3894
	4871

	Ульяновский район
	5058
	5496
	3934
	4835

	Цильнинский район
	4713
	5127
	3630
	4534

	Чердаклинский район
	4827
	5241
	3717
	4677

	г. Димитровград
	5222
	5663
	4053
	5045

	г. Новоульяновск
	5164
	5595
	4026
	4990

	г. Ульяновск
	5496
	5943
	4312
	5323

____________________

0202ие2